
Lyžařský a snowboardový kurz Klepáčov
8. února – 25. února 2012
Lyžařský a snowboardový
kurz jsme strávili v Klepáčově
u Šumperku na chatě Ztra-
cenka. První dojmy byly
okouzlující, všude spousta bí-
lého prachového sněhu a z ob-
lohy vykukující sluníčko –
prostě zimní pohádka!
Výcvik jsme zahájili tím, že
jsme se rozdělili do družstev,
šli si prohlédnout místní sjez-
dovky a postupně se sezna-
movali se svými instruktory.
Pár z nás se učilo na snowbo-
ardech a zbytek na lyžích.
Hned další den vyrazila jedna
parta na běžky, zbytek se učil
lyžovat na mírném svahu. Po
náročné cestě lesem jsme na-
razili na první křižovatku a
zjistili, že dál už cesta není
prošláplá a nezbylo nic jiného
než ji prošlapat vlastními si-
lami. To byla panečku legra-

ce, každý třetí metr se někdo
propadl i s běžkou až po kole-
na. Všichni, kteří se v průbě-
hu kurzu vystřídali na běž-
kách, musí uznat, že víc legra-
ce si snad nikdy neužili. Ten,
kdochtěl,mohlsizkusit, jakse
jezdí na snowboardech i

snowblade (krátké lyže). V
pondělí a v pátek jsme měli
diskotéku. Ostatní večery se
promítaly filmy o lyžování a
snowboardování, byly před-
nášky o výzbroji a výstroji i s
ukázkami jak se na svah oblé-
ká lyžař, snowboardista a běž-

kař (role modelů se ujali sami
instruktoři – lyžaře předvedl
Míla, snowboardistu Dufne a
jako běžkař se představil Pa-
vel), dozvěděli jsme se, jak se
správně mažou sjezdovky,
běžky i snowboardy a ve filmu
Krakonoš a lyžnici jsme se
mohli podívat na začátky ly-
žování v Krkonoších. V úterý
jsme jeli na Avalanche, kde je
velká sjezdovka a čtyřsedač-
ková lanovka. Ve středu a ve
čtvrtek jsme jezdili v Klepá-
čově na malém a velkém kop-
ci. Jedna parta ještě vyrazila
na běžky a došla až na Skřítek.
Lyžování a snowboardování
jsme ukončili pátečními zá-
vody ve slalomu a ve sjezdu. Po
sečtení časů obou disciplín
bylivečervyhlášenivítězovéa
byly jim předány diplomy. Na
chatě se nám moc líbilo, po-
kud jsme měli volno, mohli
jsme si zahrát pink – ponk,
stolní fotbálek nebo kulečník.
Instruktoři nás naučili vý-
borně na lyžích a snowboar-
dech a nakonec si to na snow-
boardech vyzkoušeli také. Bě-
hem celého týdne jsme si tedy
mohli vyzkoušet běžky, snow-
boardy i snowblade (ty se vět-
šině z nás líbily asi nejvíc). Na
lyžáku se nám líbilo, moc jsme
si to užili a je jen velká škoda,
že nám to všem tak rychle
uteklo a že kurz trvá jen jeden
týden.

Společně napsali
účastníci kurzu na Klepáčově.

Vítáme jaro v mateřské škole Jonášova
V naší mateřské škole přivítáme jaro velikonočním jarmarkem
ve dnech 29.-30.3. 2012 od 8.00 do 16.00 hod. v přízemí MŠ. Vybrat
si můžete jarní motivy z tvorby keramického kroužku a výrob-
ků dětí a učitelek Mš Jonášova. Těšíme se na Vaši návštěvu -

kolektiv MŠ.

Sportovně relaxační víkend pro ženy
Oddíl rekreačních sportů TJ Jiskra Heřmanův Městec pořádá
od 20. – 22. 4. 2012 již tradiční sportovně relaxační víkendový po-
byt pro ženy a dívky na chatě Doubravka u Chotěboře. Během
svého pobytu si můžete vybrat z cvičebních hodin Zumby, Bo-
su, aerobiku, Chi-toningu a cvičení s overbally. K procházkám
přímo vybízí síť turistických cest v blízkosti skalnatého kaňo-
nu řeky Doubravy. Doprava na místo je zajištěna autobusem z
Heřmanova Městce.
Na příjemný jarní víkend Vás zvou cvičitelky: Anička + Iva +
Lenka + Lenka + Radka
Více na stránkách oddílu: rshermanuvmestec.webnode.cz ne-
bo na www.hermanuv-mestec.cz.

Velikonoce se „Sluníčkem“
Mateřská škola „Sluníčko“,
Jiráskova ulice,
zve rodiče i veřejnost
dne 29.3.2012
od 15:00 hodin
na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Přijďte si s námi vyrobit malou veli-
konoční dekoraci.
Těší se na Vás

děti a zaměstnanci mateřské školy.

Zveme Vás:
– do městské výstavní síně v židovském dvojdomku na výsta-
vu paní Aleny Cikové pod názvem “Poezie v obrazech”. Výsta-
va byla zahájena vernisáži v sobotu 24.3.2012 v 15:00 hodin a po-
trvá do 27.4.2012. Bude otevřena: středa, sobota, neděle (10:00 –
12:00 a 14:00 – 16:00 hod.). Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Velmi zdařilá spolupráce
V neděli 26.února se v Sokolovně uskutečnil již tradiční Maš-
karní rej pro děti. Tato akce proběhla ve spolupráci tří Heřma-
noměsteckých organizací a to Rodičovského centra Radová-
nek, TJ Sokol a TJ Jiskra, oddílu rekreačních sportů.
Pro děti byl nachystán bohatý program plný tance, her a soutě-
ží. Na parketu se objevila spousta krásných masek a všichni si
odpoledne velmi užívali. Podle velké účasti a ohlasů účastníků
mohu napsat, že tato akce byla velmi zdařilá a už se všichni moc
těšíme na další ročník.
Závěrem chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří nám po-
mohli s organizací karnevalu. Za RC Radovánek Iva Kotorová

Sběrný dvůr bez ztráty kytičky

Od 12. do 15. března probíhal na našem úřadě audit Minister-
stva životního prostředí ČR, který prověřoval rekonstrukci
sběrného dvora a jeho financování z peněz EU. Po čtyřdenním
martyriu zazněla konečná věta: „Auditem operace bylo zjiště-
no, že všechny auditované výdaje jsou způsobilé.“ Desetimilio-
nová dotace byla tedy čerpána v souladu s pravidly EU. Za vzor-
nou přípravu podkladů pro audit patří panu Petru Novákovi
velké poděkování. Aleš Jiroutek, starosta města

Kino Heřmanův Městec – program na duben 2012:
Lurdy
– neděle 1.4. v 17:00

The Artist (Umělec)
– úterý 3.4. v 19:30

Hněv Titánů 3D
– středa 4.4. v 19:30

Malawi – vřelé srdce Afriky
(cest. večer)
– čtvrtek 5.4. v 18:00

Sněhurka – pátek 6.4. v 17:30

Láska je láska
– pátek 6.4. v 19:30

Velikonoční pásmo pohádek +
soutěž – sobota 7.4. v 16:00

Cesta na tajúplný ostrov 2 3D –
sobota 7.4. v 17:30

Signál
– sobota 7.4. v 19:30

Prci, prci, prcičky: Školní sraz
– úterý 10.4. v 19:30
+ středa 11.4. v 17:30

Železná lady
– středa 11.4. v 19:30

Titanic 3D
– čtvrtek 12.4. v 17:30
+ pátek 13.4. v 19:30

Lorax – pátek 13.4. v 17:30

Lazebník Sevillský (záznam
opery)

– sobota 14.4. v 18:00

Probudím se včera
– úterý 17.4. v 19:30

S ledovým klidem
– středa 18.4. v 19:30

Albánie a Kosovo (cest. večer)
– čtvrtek 19.4. v 18:00

Knoflíková válka
– pátek 20.4. v 17:30
+ sobota 21.4. v 16:00

Vrásky z lásky
– pátek 20.4. v 19:30
+ sobota 21.4. v 18:00

Joe Satriani – Satchured (zá-
znam koncertu)

– sobota 21.4. ve 20:00

Mechanický pomeranč
– úterý 24.4. v 19:30

Okresní přebor – Poslední zá-
pas Pepika Hnátka
– středa 25.4. v 19:30

Modrý tygr
– pátek 27.4. v 17:30

Chemical Brothers – Don´t
Think (záznam koncertu)
– pátek 27.4. v 19:30

Hurá do Afriky!
– sobota 28.4. v 17:30

Čtyři slunce
– sobota 28.4. v 19:30

Lesy České republiky finančně podporují florbalisty z DDM Ježkovka
Florbalisté z DDM Heřmanův
Městec děkují sponzorům: Le-
sy České republiky a firmě
Fospol a.s. za příspěvek na tý-
mové teplákové soupravy.
Hráči se momentálně drží na
předních příčkách ve Výcho-
dočeské florbalové lize DDM a
díky teplákovým soupravám
nás budou adekvátně repre-
zentovat i na mezinárodních
turnajích Opengame Brno a
Junior Fatpipe Cup Ostrava,
ale i dalších turnajích.

Dům dětí a mládeže
Heřmanův Městec
Kateřina Vacková
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Čtvero ročních období

Nejlepší česká travesti skupina Hanky Panky Praha vás zve na
svůj zbrusu nový zábavný program s názvem „Čtvero ročních
období“. Tuto velkolepou kostýmní hudební show můžete na-
vštívit v pátek 30. března od 19:00 v sále sokolovny H. Městec.
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji v informačním centru ne-
bo v den konání na místě.

Pěvecký sbor Vlastislav slaví 150. výročí
Letos 11. května uplyne 150 let od chvíle, kdy došlo v roce 1862 k
založení mužského zpěváckého spolku Vlastislav v Heřmanově
Městci. Několik let poté se stal sborem smíšeným a až na něko-
lik let v 50. letech 20. století trvá jeho činnost bez přestávky do
dnešních dnů. Je tak nejstarším činným spolkem našeho měs-
ta. Blíže se k jeho historii vrátíme v příštím čísle Leknínu.
Jubilejní koncert k tomuto výročí je připravován na neděli 29.
dubna od 16.30 hod. v místní sokolovně. Těšit se můžete nejen na
vystoupení PS Vlastislav s bohatým repertoárem, ale i na vy-
stoupení dětí z pěveckých sborů „Heřmaňáček“ a „Písnička“ ZŠ
v Heřmanově Městci. Vrcholem koncertu by mělo být společné
uvedení vybraných scén z opery Antonína Dvořáka „Jakobín“
včetně hostujících sólistů Danuše Markové a Josefa Línka. Pě-
vecký sbor Vlastislav se těší, že přijdete jeho kulatiny oslavit
spolu sním. Již dopředu si můžete rezervovat nejen termín, ale
také si zakoupit vstupenky v IC na Náměstí Míru. Marek Výborný

Divadelní soubor Heřman opět zve
na představení Libra špiritusu možná spíš Spiritus libri aneb
Vše je otázka priorit. Kdo nestihl 18.června 2011 premiéru před-
stavení Libra špiritusu možná spíš Spiritus libri aneb Vše je
otázka priorit, má novou možnost vidět tuto vlastní dramatiza-
ci na motivy několika povídek Miloslava Švandrlíka. Tři pří-
běhy (Věštkyně, Pavoučí štěstí, Kouzla v myslivně) jsou vnoře-
ny do jednoho všedního dne spisovatele, který, ať napíše, co na-
píše, vše dopadne špatně, dokud …! Samozřejmě jsou zváni i ti,
kterým se premiéra tehdy líbila. Neděle 15. dubna v heřmano-
městecké sokolovně v podvečer. Čas bude upřesněn na plaká-
tech.

Klub Aktivní přístup k životu – duben 2012
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 3.4.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymbalech
Úterý 10.4.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s gumou
Úterý 17.4.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s overbalem
Úterý 24.4.2012 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení

Výlety s klubem APŽ
Každou středu je možné jet na seniorské plavání do plaveckého
bazénu v Chrudimi, které začíná ve 14:00 hodin.
Čtvrtek 19.4.2012 – Procházka “s hůlkami” – sraz v 15:00 hodin u
vchodu do parku vedle prodejny potravin (Koloniál Holub).
Středa 18.4.2012 – Východočeské divadlo Pardubice – divadelní
představení “Scapinova dobrodružství” – více informací v in-
formačním centru.

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou
na Masarykově náměstí
Pondělí 2.4.2012 v 16.00 hodin – Malujeme kraslice – spoluúčast
50,- Kč
Pondělí 16.4.2012 v 16.00 hodin – Zdobení textilu odbarvením (do-
neste si vlastní bavlněná trika) – spoluúčast 50,- Kč
Pondělí 30.4.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ky (s sebou ruč-
ník) – spoluúčast 50,- Kč Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Kde hledat pomoc či radu?
Od 1.1.2012 sociální odbor
Městského úřadu Heřmanův
Městec nevyplácí již žádné so-
ciální dávky. Nově poskytuje
komplexní odborné sociálně-
právní poradenství, rady, in-
formace,pomoc a podporu
všem lidem, kteří se ocitli v tí-
živé životní situaci nebo jim
taková situace hrozí a neví ja-
kým způsobem ji řešit. Pomá-
há jim hledat řešení, infor-
muje je o jejich právech, po-
vinnostech a dostupných
službách, pomáhá jim při há-
jení oprávněných zájmů a
podporuje je při vlastním
zvládání problémů.
* poskytuje odborné sociálně-
právní poradenství
• v rodinných záležitostech
(rozvodová a porozvodová
problematika, problémy ve
výchově dětí, konflikty ve
vztazích apod.)
• obětem agrese, trestné čin-

nosti a obětem domácího ná-
silí, stalkingu – nebezpečného
pronásledování apod.
• v oblasti dluhové problema-
tiky ( sestavování splátkové-
ho kalendáře, poradenství ve
finanční tísni, zadlužení,
insolvence…)
• v oblasti bydlení , pomoc oso-
bám, které ztratily přístřeší
nebo se nacházejí v nejistém či
neadekvátním bydlení (riziko
ztráty bydlení apod.)
• v nezaměstnanosti (ztráta
zaměstnání a dlouhodobá ne-
zaměstnanost, pomoc při se-
stavování životopisu, moti-
vačního dopisu, poradenství
při hledání zaměstnání …)
* poskytuje výchovné pora-
denství dětem a rodičům, po-
máhá rodičům při řešení vý-
chovných problémů s dětmi, v
rámci preventivní a poraden-
ské činnosti sleduje nepřízni-
vé vlivy působící na děti, zjiš-

ťuje příčiny jejich vzniku a
přijímá opatření k omezování
jejich působení na děti
* věnuje zvýšenou pozornost
osobám a dětem, které pácha-
jí trestnou činnost, vedou ri-
zikový způsob života (různé
formy závislostí, zneužívání
alkoholu, návykových látek
apod.)
* koordinuje péči o občany
ohrožené sociálním vylouče-
ním ( sociální vyloučení, kte-
ré je důsledkem stáří, zdra-
votního postižení, způsobu ži-
vota, nízkými příjmy, pří-
slušnosti k národnostní men-
šině či jiné sociální události)
* nabízí pomoc při sepiso-
vání listin a vyřizování žá-
dostí (např. žádost o rozvod,
změnu výše výživného, ma-
jetkové vyrovnání po rozvo-
du, žádost o pracovní místo,
odstoupení od smlouvy...) , po-
moc při jednání s úřady

* nabízí řešení problému kli-
enta prostřednictvím spolu-
práce s jinými státními, sa-
mosprávnými či neziskovými
organizacemi
* spolupracuje se sociální ko-
misí města Heřmanův Městec
* vykonává soudem ustano-
venou funkci opatrovníka
podle občanského zákoníku v
platné znění
* vede v souladu se zákonem o
organizaci a provádění soci-
álního zabezpečení správní
řízení za účelem ustanovení
zvláštního příjemce pro vý-
platu dávek důchodového po-
jištění
„Do nepříznivé životní situa-
ce se může dostat každý z nás“.
Poradenství o možnostech ře-
šení nepříznivé životní situa-
ce nebo jejího předcházení je
poskytováno bezplatně. Pra-
covníci soc. odboru jsou vázá-
ni mlčenlivostí.

Co ještě chystáme na naší škole……
V současné době žáci i učitelé
naší školy v hodinách pracov-
ního vyučování připravují ve-
likonoční tržnici, která se bu-
de konat prostorách školy
2.dubna 2012 od 9 do 15 hodin.
Děti připravují tradiční vý-

robky s velikonoční témati-
kou – kraslice, perníčky, kvě-
tináče a košíčky, ale uplatňují
i nové nápady při výrobě zají-
mavých aranžmá.
Velikonoční tržnice v naší
škole se stala tradicí a je pra-

videlnými příznivci vyhledá-
vaná.
Další akcí, kterou připravuje-
me, je výtvarná soutěž „ Můj
Heřmanův Městec“, která je
určená pro děti ze všech škol v
Heřmanově Městci a která, jak

doufáme, nadchne nejen je, ale
i další širokou veřejnost.
Vyvrcholení a vyhodnocení
soutěže plánujeme na začátek
června. Mgr. Eva Kaválková

Základní škola praktická
a základní škola speciální H. Městec

Zábradlí není ozdoba, ale nutnost.
Jde nám o bezpečnost našich dětí

Přemístění školní družiny
přináší i stavební úpravy
nejen uvnitř budovy. Po
konzultacích s dopravním
inspektorátem a Policií ČR
jsme od Odboru dopravy
Města Chrudim dostali po-
volení k vlastní realizaci.
Ochranné zábradlí je pří-
mo definováno příslušný-
mi normami a věřte, že ne-
bylo jednoduché sehnat vý-
robce.

Aleš Jiroutek, starosta města

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.
Otevřeno
vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
volná herna a hřiště bez omezení (program pohybově hudební
hry vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod Keramická dílna pro děti a ro-
diče
od 10:30 do 11:00 hod Cvičení s kojenci
každé úterý od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
každou lichou středu od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna pro do-
spělé
čtvrtek od 10:00 do 10:30 hod Muzicírování pro děti
pátek od 19:00 do 20:00 hod Chi-toning pro dospělé
od 20:00 do 21:00 hod Spontánní tanec

Mimořádné akce s Radovánkem na DUBEN 2012
3. 4. – úterý, v 16.00 hod., „Hledání velikonočních vajíček“- tra-
diční jarní předvelikonoční akce spolu s TJ Sokol, koná se v zá-
meckém parku. Vstupné: 30,- Kč/ rodina
5. 4. – čtvrtek – bude provoz RC omezen jen na DOPOLEDNE.
10 a 24. 4. – úterý, 10.00 hod., v RC, „ Otisky ručiček a nožiček“- vý-
roba keramických kachlí s otisky dětských ruček a nožek. Ce-
na: 80,- Kč/kachle
12.4. – čtvrtek, v 15.30 hod., v RC, Tvůrčí dílna pro děti s Mgr. Jit-
kou Abrahamovou na téma „Ptáčci na kolíčku z hrubého filcu“
Vstupné: 50,- Kč/rodina
26. 4.- čtvrtek, od 16 hod., v Bažantnici, „Pálení čarodějnic“ – hra-
vé odpoledne s opékáním buřtů. Buřty s sebou. Vstupné: 20,-
Kč/rodina
27. 4.- pátek, v 17.00 hod, v RC, „ Laktační poradna“ s Bc. Evou Hr-
dličkovou

Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA H. Městec
zve děti na výlety:
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA
Datum: čtvrtek 5. 4. 2012
Cena: 250,- Kč

Odjezd: Sraz v 7,00 hodin na vlakovém nádraží v Heřmanově
Městci
Příjezd: V 18,40 hodin tamtéž
S sebou: pohodlné oblečení a obuv, jídlo a pití na celý den, kar-
tička zdravotní pojišťovny, kapesné

ÚDOLÍM DOUBRAVY
Datum: pátek 6. 4. 2012
Cena: 100,- Kč
Odjezd: Sraz v 7,05 hodin na autobusovém nádraží v Heřmano-
vě Městci
Příjezd: V 16,10 hodin tamtéž
S sebou: pohodlné oblečení a obuv, jídlo a pití na celý den, kar-
tička zdravotní pojišťovny, kapesné
Na akce se můžete přihlásit osobně v DDM nebo na telefonu 469
695 632. Pokud dítě půjde po příjezdu samo domů, musí mít lís-
tek se souhlasem rodičů.

Každý den není posvícení

Tří první místa v kraji, jednou druhé v celé republice. Loni jsme
se soutěže nezúčastnili a chybějící kontakt se špičkou je znát. Le-
tos v 9. ročníku „Zlatý erb“ (o nejlepší webové stránky měst na-
šeho kraje) jsme skončili „pouze“ třetí. V pátek 23. března jsem
při slavnostním vyhlášení výsledků této soutěže přebral z ru-
kou hejtmana kraje spolu s naším webmasterem ocenění za tře-
tí místo v kategorii měst. Za dlouhodobou vysokou kvalitu na-
šich webových stránek se patří veřejně panu Josefu Kozlovi po-
děkovat a popřát mu další skvělé nápady, které stránky ještě vy-
lepší. Aleš Jiroutek, starosta města

Základní umělecká škola informuje:
Jaro už je za dveřmi a přináší
nám nejen ranní budíček ope-
řeného ptačího sboru, ale i
krásné melodie z ruček ma-
lých muzikantů. Na aprílový
měsíc jsme pro vás připravili
žákovské koncerty jednotli-
vých tříd. Školáčci i předško-
láčci, kteří uvažují o přihlá-
šení do zušky, mohou koncer-
ty navštívit s rodiči, aby se
mohli podívat, ale hlavně si
poslechnout, jak děti v jejich
věku na daný nástroj hrají a
případně si i inspirovat pro

výběr hudebního nástroje.
V pátek 23.3. již prvními me-

lodiemi potěšili své poslucha-
če umělci ze třídy kytaristky
Jany Nováčkové. Kytaristé
nabídli návštěvníkům pestrý
repertoár a příjemné hudební
rozptýlení. Zveme Vás na dal-
ší třídní vystoupení v budově
zušky:

2. 4. třída flétnistů, kláve-
sistů, basové kytary a
baskřídlovky pod vedením
Pavla Starého

17. 4. třída klavíristů

Mgr.Věry Zbořilové
25. 4. třída klavíristů

Bc.Ondřeje Muchy
27. 4. třída zpěváků Oli-

ny Kostomlatské, třída příč-
ných fléten Mgr.Veroniky
Makové a třída kytaristů He-
leny Kremlové.

Nejstarší tanečnice z Heř-
manova Městce i z Třemošni-
ce pojedou v dubnu do Hlin-
ska na taneční soustředění,
kde je čeká množství zábavy,
ale i práce na tanečních cho-
reografiích.

Výtvarníci připravují mi-
lovníkům umění výstavu v
dvojdomku městské synagogy
a my Vás srdečně zveme na
vernisáž výstavy dne 3. květ-
na.

V neposlední řadě vystoupí

malí muzikanti na koncertu
pro základní školu dne 20. 4. s
krátkým hudebním progra-
mem, ve kterém předvedou
vyučované nástroje, vypilo-
vané skladby i taneční chore-
ografii.

Pro nejmenší opět přiklá-
dáme komix ze života prin-
cezny Píšťalky a jejího kama-
ráda Vrány, který se už ne-
chtěl učit a myslel si, že s cizí-
mi kamarády mu bude venku
místo výtvarky lépe, avšak oš-
klivě se zmýlil, kamarádi ne-
byli umělečtí sprejeři, ale lhá-
ři a jak to s Vránou dopadlo se
můžete dočíst.

Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková
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